DAVID PEREZ

—SOg” a, <o\umbiem

Ich habe 15 Jahre Berufserfahrung im Kulturmanagement fur 6ffentliche und
private, in- und auslandische Institutionen, habe Kompetenzen in den Bereichen
Informationsmanagement, strategisches Denken, Ergebnisorientierung,
Teamentwicklung, Wirkung, Einfluss, Innovation, Betriebswirtschaft, Import / Export
und Ressourcenoptimierung unter anderem. Darlber hinaus habe ich mehr als 5
Jahre Erfahrung als Universitatsprofessor (virtuell und persdnlich) fir Kunst und
Fotografie in verschiedenen Institutionen auf nationaler Ebene.

Ich bin gesetzlicher Vertreter eines 2009 gegrindeten Unternehmens, das
Beratung bei der Umsetzung von Projekten anbietet; Bewertung, Design,
Management, Koordination, Produktion und Kurat von groBen Buihnen wie
Galerien, Messen, unkonventionellen Ausstellungen, Museen und Planetarium, mit
einem Schwerpunkt auf der sozialen Aneignung von Kunst, Wissenschaft und
Technologie.

24/03 /1980
Ausbildung
2007 - 08 2019 APTITUDE
Spezialisierung auf strategisches Sektion der Kiinste Lehrtatigkeit
Designmanagement. Abteilung fur Bildung und Kultur Erzeugung
Universitat Buenos Aires, Management Bildung und Kultur Museographie
Argentinien. Colsubsidio 3D-Modellierung
Bogota D.C / Kolumbien Fotografie
1999-2004 Gestaltung
Studium Bildende Kunst 2016
(Abschluss: Diplom). Raumproduzent SOFTWARE
National-Universitét, Grafik-Content-Designer Photoshop
Bogota, Kolumbien Lehrplanprojekt fir bildende und lllustrator
bildende Kunst / ASAB Indesign
Berufserfahrung Bogoté D.C / Kolumbien Word
Excel
2015 Power point
2022-23 ,
Konsultier / KunstAnstellung Dozent "Fotografie als Sketch Up
Desi kunstlerisches Werkzeug Auto Cad
gner Weiterbildung Fakultét far Kunst Revit
San Fernando, Museum von Kunst, \ g L
Wissenschaften und Technologie Nat|ona!e Universitat von PORTFOL
Cali -Kolumbien Kolumbien . .
Bogota D.C / Kolumbien www.davidperez.agenciaenartes.com
2009 - 22
Unternehmer 2014
Raumproduzent g

La Productora Agencia en Artes
Bogota D.C / Kolumbien

2022

Web-Entwickler
Master-Knwalzen
Bogota D.C / Kolumbien

2021

Dozent

Fotografie | y Il

Escuela de Bellas Artes y
Humanidades de Sucre
Sincelejo; Sucre / Kolumbien

Referenzen und Zertifikate werden auf
Antrag der betroffenen Person
ausgestelit.

Grafik-Content-Designer
Lehrplanprojekt fur bildende und
bildende Kunst / ASAB

Bogota D.C / Kolumbien

www.agenciaenartes.com

2013 ’g_‘}.}:‘i & .
Ktinstlerischer Kurator % *x
Bogota Mode und Kleidung 2013 f’
Kamerakunstprogramm :‘tz‘%ﬁf

Handelskammer von Bogota
Bogota D.C / Colombia

KONTAKT
SPRACH Email: david.esteban.perez@gmail.com
Spanish Muttersprache Handynummer: 01797040335
English: C1 Adresse: Manhagener Allee 69
Deutsch: B1 PLZ: 22926

Ort: Ahrensburg / Schleswig - Holstein
Deutschland


mailto:david.esteban.perez@gmail.com
http://www.davidperez.agenciaenartes.com
http://www.agenciaenartes.com

DAVID PEREZ
Bogota / Colombia
24 /03 /1980

ACADEMIC INFORMATION

2007

Specialistic in Strategic Design
UBA

Buenos Aires, Argentina

1999-2004

Master in fine Arts

Fine Arts School

National University of Colombia
Bogota D.C / Colombia

WORK EXPERIENCE
2023

VIP assistant
Metallica M72 World Tour.
Hamburg / Deutschland.

Ehrenamtliche Téatigkeit beim
Musikfestival * 48h Wilhelmsburg
Hamburg / Deutschland

2022-23

Consult / AtEmployment Designer
San Fernando, Museum of Arts,
Sciences and Technology

Cali -Colombia

Experienced cultural management professional with 15+ years of expertise in
public and private sectors. Skilled in information management, strategic thinking,
result orientation, team development, impact assessment, influence, innovation,
business administration, import/export, resource optimisation, and digital
marketing. Also, 5+ years of experience as a university professor of art and
photography in Colombia.

As owner of a company founded in 2009, | offer consulting services for project
implementation. Specialist in assessing, designing, managing, coordinating,
producing, and curating major venues like galleries, fairs, unconventional
exhibitions, museums, and planetariums. Emphasis on social appropriation of arts,
science, and technology.

Passionate about leveraging creativity and digital marketing strategies for positive
change. Proficient in developing and implementing effective digital marketing
campaigns to enhance brand visibility and reach target audiences. Committed to
delivering exceptional results and fostering collaborative environments. Let's
connect and explore how we can create impactful experiences together.

SKILLS

2009 - 22 Teaching
Chief producer Mounting Exhibitions
La Productora Agencia en Artes Museography
Bogota D.C / Colombia gE Modeling
otography

Design

2022
web developer

. SOFTWARE KNOWLEGMENT
master kneading rollers

Photosho

Bogota D.C / Colombia IIustrado?'

Indesign
2021 Word
Photography Professor Exel
Virtual Power point
Photo 1 /1 Sketch Up
EBAH Auto Cad
Sincelejo / Sucre / Colombia Revit
2017-19 PORTFOL
Section Coordinator www.davidperez.agenciaenartes.com
Arts Section

t‘:f

Department of Education and
Cultural affairs

Colsubsidio

Bogota D.C / Colombia

www.agenciaenartes.com
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References and certificates will be
delivered at the request of the interested

party.

LANGUAGES Email: david.esteban.perez@gmail.com
Spanish: Native Mobil: 017667893411
English: C1 Adress: Manhagener Allee 69
German: A2 PLZ: 22926

Land: Ahrensburg / Schleswig - Holstein
Deutschland


http://www.davidperez.agenciaenartes.com
http://www.agenciaenartes.com
mailto:david.esteban.perez@gmail.com

DAVID E. PEREZ D.

C.C. 8003720
24/03 /1980

INFORMACION ACADEMICA

2007 - 08

Especialista

en Gestion Estrategia de Disefio
Facultad de Arquitectura, Disefio y
Urbanismo Universidad de Buenos Aires
Buenos Aires / Argentina

1999-2004

Maestro en Artes Plasticas

Escuela de Bellas Artes

Facultad de Artes

Universidad Nacional de Colombia, sede
Bogota

Bogota D.C. / Colombia

EXPERIENCIA PROFESIONAL

2023

VIP assistant

Metallica M72 World Tour.
Hamburg / Deutschland.

Ehrenamtliche Tétigkeit beim Musikfestival *
48h Wilhelmsburg
Hamburg / Deutschland

2022-23

Disefiador de consultoria / Museo6grafo
San Fernando, Museo de Arte, Ciencias y
Tecnologia

Cali -Colombia

2009 - 2022

Productor Ejecutivo

La Productora Agencia en Artes
Bogota D.C. / Colombia

Referencias y certificados seran entregados a

solicitud del interesado.

Tengo 15 afos de experiencia profesional en gestion cultural para instituciones
publicas y privadas, nacionales y extranjeras, tengo competencias en gestién de
la informacion, pensamiento estratégico, orientacion a los resultados, desarrollo
de equipos, impacto, influencia, innovacién, administracién de empresas,
importaciones / exportaciones y optimizacién de recursos entre otros.
Adicionalmente cuento con mas de 5 afios de experiencia como profesor
universitario (virtual y presencial) de arte y fotografia en varias instituciones a nivel
nacional.

Soy representante legal de una empresa fundada en 2009 que ofrece
asesoramiento para la implementacion de proyectos; evaluacién, disefio, gestion,
coordinacion, produccién y curaduria de grandes escenarios como galerias,
ferias, exposiciones en lo guates no convencionales ,museos y planetarios, con
un enfoque en la apropiacion social del arte, la ciencia y la tecnologia.

2022

Desarrollador web

Rodillos de presion maestros
Bogota D.C / Colombia

2021

Docente Catedra Modalidad Virtual
Asignatura: Fotografia l y Il

Escuela de Bellas Artes y Humanidades de
Sucre

Sincelejo / Colombia

2017-19

Coordinador de Produccion

Seccion de Artes

Departamento de Educacién y Cultura
Gerencia Educacioén y Cultura
Colsubsidio

Bogota D.C. / Colombia

2016 ( Enero - Diciembre )

Productor de sala

Disefiador de Contenidos Graficos
Proyecto curricular de artes plasticas y
visuales

ASAB - Academia Superior de Artes de
Bogota

Bogota D.C. / Colombia

2015
Docente Educacion Continuada
*La fotografia como herramienta artistica*

APTITUDES
Docencia
Produccién
Museografia
Modelado 3D
Fotografia
Disefio
Desarrollo Web

MANEJO DE SOFTWARE
Photoshop

llustrador

Indesign

Word

Exel

Power point

Sketch Up

Auto Cad

Revit

INTERESES
Hokey
Camping

PORTAFOL
www.davidperez.agenciaenartes.com

®

elels

www.agenciaenartes.com

Facultad de Artes i3 (@)
Universidad Nacional de Colombia, sede gﬁ}:ﬁzg".
Bogota &
Boaota D.C. / Colombia g%ﬂ‘
o
CONTACTO

IDIOMAS

Espariol: LENGUA MADRE
Inglés: C1

Aleman: A2

Email: david.esteban.perez@gmail.com
Handynummer: 01797040335
Adresse: Manhagener Allee 69

PLZ: 22926
Ort: Ahrensburg / Schleswig - Holstein
Deutschland


http://www.davidperez.agenciaenartes.com
http://www.agenciaenartes.com
mailto:david.esteban.perez@gmail.com

KREIS STORMARN (&

Der Landrat

23843 Bad Oldesloe, den 15.08.2023
Tel. 04531/160-1531

Bescheinigung

gemadR § 5 Abs. 1 FreiziigG/EU
(gilt nicht als Passersatz)

Bei Aushéndigung der Aufenthaltskarte ist diese Bescheinigung abzugeben.

Familienname/Vorname/Geburtsname:
Perez Diaz, David Esteban

Geburtsdatum / -Ort:
24.03.1980, Bogota
Staatsangehérigkeit:
Kolumbien

& |k ,
Die Inhaberin / der Inhaber dieser Bescheinigung Ytdiamilienangehériger einer/s
Staatsangehorigen eines Mitgliedstaates der Europédischen Union und nach

MaBgabe des Freizugigkeitsgesetzes/EU zur Einreise und zum Aufenthalt in der
Bundesrepublik Deutschland berechtigt.

Die Erwerbstétigkeit ist gestattet.

Diese Bescheinigung gilt nur in Verbindung mit folgendem Identitatsdokument
der Inhaberin / des Inhabers:

Nationalpass Nr. AS623666
Bezeichnung des Dokuments; Seriennummer

Herr David Esteban Perez Diaz hat am 15.08.2023 die erforderlichen Angaben

gemacht und eine Aufenthaltskarte beantragt. Die Bescheinigung ist bis zum
14.02.2024 giiltig.

Im| Auftrag

Bofm

Seite 1 von 1

Sparkasse Holstein Konto: 10 257 BLZ: 213 522 40 IBAN: DE80213522400000010257 BIC: NOLADE21HOL
Volksbank Stormam Konto: 80 200 000 BLZ: 201 901 09 IBAN: DE88201901090080200000 BIC: GENODEFIHH4

&

metropolregion hamburg
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Bundeszentralamt
fiir Steuern

Zentrale Meldeang., Harburger Rathausforum 3, 21073 Hamburg

0A 42C1 DECO 1F C000 F915
DV0523 085 Deutsche Post Q¥

*K4000*
*64040400*003985*
David Perez Diaz
A. Frisch
ZB?Lll\al;eﬁenstt)raBe 17 ' Persénliche
ambur, !
& Identifikationsnummer:
46 167 986 521

Allgemeine Informationen:
www.identifikationsmerkmal.de

Zuteilung der Identifikationsnummer nach § 139b der
Abgabenordnung (AO)

10.05.2023

Guten Tag David Perez Diaz,

das Bundeszentralamt fiir Steuern der Bundesrepublik Deutschland hat Ihnen die
ldentifikationsnummer 46 167 986 521 zugeteilt. Sie wird fiir steuerliche Zwecke
verwendet und ist dauerhaft giiltig. Sie werden daher gebeten, dieses Schreiben
aufzubewahren, auch wenn Sie derzeit steuerlich nicht gefiihrt werden sollten.

Bitte geben Sie lhre Identifikationsnummer bei Antragen, Erklarungen und Mittei-
lungen zur Einkommen-/ Lohnsteuer gegeniiber Finanzbehorden immer an. Bitte
geben Sie vorerst Ihre Steuernummer zusatzlich zur mitgeteilten Identifikations-
nummer an.

Beim Bundeszentralamt fiir Steuern sind unter Ihrer ldentifikationsnummer -
nach den Angaben der fiir Sie im Regelfall zustandigen Meldebehorde - folgende
Daten gespeichert:

01: Perez Diaz
02: ---
03: -
04: -

05: David Esteban
06: mannlich

07: Bauwiesenstrale 17
A. Frisch
21107 Hamburg
Einzugsdatum: 03.05.2023
08: 24.03.1980 Bogota
09: Kolumbien
10: ---
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REPUBLICA DE COLOMBIA
Tipo / Type Cod. pais / Country code 4 Pasaporte N° / Passport No.
P COL P AS623666
PASAPORTE Apellidos / Sumame .
PASSPORT PEREZ DIAZ e .
Nombres / Given names A 56
DAVID ESTEBAN t
Nacionalidad / Nationality
COLOMBIANA
Fecha de nacimiento / Date of birth Num. personal / Personal No.
24 MAR/MAR 1980 CC80037230
Sexo / Sex Lugar de nacimiento / Place of birth
M BOGOTA COLOMBIA
Fecha de expedicion / Dale of issue Autoridad / Authonty
31 MAR/MAR 2016 BTA. CALLE 53
Fecha de vencimiento / Date of expiry Firma del titular / Holder's signature

31 MAR/MAR 2026 ﬂ { ﬂ

—— e A~ e I e e e e e e el e et s e e et e e ———————————————

P<COLPEREZ<DIAZ<L<DAVID<KESTEBAN<K<LLLLLKLKLKLKLKLKLKKLK
AS623666<9C0L8003247M2603313CC80037230<<<<98
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REVUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL

LA UNIVERSIDAD NACIONAL
DE COLOMBIA

3 ‘r’\-\r--

CONFIERE EL TITULO DE

Maestro en Artes Pldsticas

David Esteban Perez Diaz

C.C. No.80.037.230 EXPEDIDA EN Santafe de Bogota

QUIEN CUMPLIO SATISFACTORIAMENTE LOS REQUISITOS ACADEMICOS EXIGIDOS.
EN TESTIMONIO DE ELLO OTORGA EL PRESENTE

DIPLOMA

EX LA CTUDAD DE Bogotd el dia 1 de Octubre DEL 20(M

i ;,.Ml{'..:)::‘jv. 2,,4,/;5,&4«.: ) .e1® )

—-— r
] r
(RS ANATI A [ LA PACTLTAD RPCTORIA DE LA UNIVERSIDAD SECORERARIA G\ rR L
\ |
\ ‘ N\

KFSTRADO AL OLIO 23 DEL LINKO DE DIFLOMAS No -]
1. LA ST T8, Fogotd PACULTAD DEArtes
0080829
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PEREZDAVID1

Die Republik Kolumbien,
Nationales Bildungsministerium

Die Universitit

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA

verleiht
den Titel des

MEISTERS FUR PLASTISCHE KUNSTE

an

DAVID ESTEBAN PEREZ DIAZ
ausgewiesen durch Personalausweis c.c. Nr. 80.037.230 von Santafe de Bogota,

der samtliche geforderten akademischen Bedingungen zufriedenstellend erfiillt hat,
und tbergibt ihm in diesem Sinne das vorliegende
DIPLOM.
Bogota, 01. Oktober 2004.

Der Dekan der Fakultat Der Rektor Der Sekretar der Fakultat
(gezeichent) (gezeichnet) (gezeichnet)

Eingetragen auf der Seite Nr. 23 des Buches Nr. 32-1 fiir Diplome
des Sitzes Bogota. Fakultat far Kunst

Nummer 0080829.
Eckiger Stempel: Unterschriftsbeglaubigung. Der 62. Notar des Kreises Bogota be-
scheinigt, dass die umstehende Unterschrift mit der von Carmen

Maria Romero Isaza in diesem Notariat hinterlegten, mit der sie
verglichen wurde, Ubereinstimmt. Bogota, 18. Mai 2006.

MI Hf\E; AR ;
1 11
L No, 134 oc cficro£d oE J985
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Runder Stempel: Republik Kolumbien, 62. Notariat des Kreises Bogota. stellv. 62.
Notar. (gezeichnet).

Eckiger Stempel: Das Nationale Bildungsministerium bescheinigt fur alle rechtli-
chen und akademischen Zwecke im Ausland, daB die Univef-
sitat, die die voriiegende Urkunde ausstellt, von der kolumbiani-
schen Regierung entsprechend anerkannt und zugelassen ist
17. Mai 2006. Es wird keine Gewahr bzgl. des Inhalts
ubemommen. (gezeichnet).

Nr. AQ903385 Republik Kolumbien, AuBenministerium
APOSTILLE
(Abkommen von den Haag vom 05. Oktober 1961)

Land: Republik Kolumbien

Die vorliegende offentliche Urkunde

wurde unterzeichnet von: Yolanda Cruz Alea
in seiner Eigenschaft als: Sachbearbeiterin
Stempel / Siegel: Nationales Bildungsministerium.

BESCHEINIGT:

in: Bogota, D.C. am: Mittwoch, 24. Mai 2006
von: der Abteilung fur Beglaubigungen des AuBenministeriums
'mit der Nr.: 677215
'Name: David Esteban Pérez Diaz
Urkunde: Universitatsdiplom
Anzahl Seiten: 1
Unterschrift:
(gezeichnet)

Worigetreue Ubersetzung aus dem Spanisch, ausgestelit in Bogota, D.C.,
Kolumbien, am 02. November 2022.

- D GROFIIAL
Y5 22 (35 2;
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‘Nr. AQ203385 Repubik Kolumbien, AuSenmmnistenum

(Abkommen von den Haag vom 05 Okiober 1961)

Land Repubik Kolumbeen

Dve voregende &ffentiche Urkunde

wurde unterzexchnet von  Yolanda Cruz Alea
n sener Eigenschaft als Sachbearbedenn
Stempe! / Siegel Natonales Bidungsminsstenum

BESCHEINIGT:

in Bogota. D C. am: Mittwoch, 24 Mai 2006
von: der Abteilung fur Beglaubsgungen des AuSenminsstenums
mit der Nr = 677215

Name Dawd Esteban Pérez Diaz

Urkunde: Unrversitatsdipiom

Anzahi Seiten 1
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11/8/23, 10:08 Gmail - DAVID PEREZ | Reference

Nl G ma || david perez <david.esteban.perez@gmail.com>

DAVID PEREZ | Reference

2 mensajes

Brittany Lamerton <brittany.lamerton@superfan.live> 10 de agosto de 2023, 00:21

Para: david.esteban.perez@gmail.com

David Pérez

VIP assistant / Metallica M72 World Tour.
Hamburg Deutschland
david.esteban.perez@gmail.com

+49 0179 7040 335

To whom it may concern

| am delighted to write this letter of recommendation for David Pérez, who has been an
invaluable member of our team at VIP assistant for / Metallica M72 World Tour May 26th and
28th, 2023. During his job with us, he has consistently demonstrated exceptional dedication,
professionalism, and expertise in his role as VIP assistant.

David Pérez is an exceptional employee who possesses a unique blend of technical skills,
interpersonal abilities, and a genuine passion for his work. From the moment he joined our
team, it was evident that he was committed to delivering high-quality results and making a
positive impact on the company.

Moreover, David Pérez has been an outstanding team player, always willing to offer support
and guidance to colleagues. He effectively communicates ideas, actively listens to others, and
fosters a positive and collaborative work environment.

Aside from his technical competencies, David Pérez consistently demonstrates outstanding
interpersonal skills. He is approachable, respectful, and empathetic, making him a highly
valued colleague and a pleasure to work with.

Based on David Pérez's exemplary performance and contributions to our organisation, | am
confident that he will excel in any future endeavours. His commitment to excellence,
dedication, and ability to adapt to new challenges make him an asset to any team.

In conclusion, | wholeheartedly recommend David Pérez for any opportunity he may pursue.
He has consistently demonstrated the qualities and skills that make an exceptional employee
and an exceptional person. | am more than happy to discuss his qualifications further if
needed.

Please feel free to contact me at Brittany.lamerton@superfan.live or +44 7469728069 if you
require any additional information.

Sincerely,

Brittany

\ Brittany Lamerton
Global Operations Coordinator
gu PER +44 7 469 728 069
\ brittany.lamerton@superfan.live
London, United Kingdom (BST)
wearesuper.co

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=82c1b99e58 & view=pt&search=all&permthid=thread-f:1773791837915646710&simpl=msg-f:1773791837915646710&si. ..
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Stiftung Burgerhaus Wilhelmsburg

mitdenken. mitgestaiten. mitentscheiden.

Stiftung Blirgerhaus Wilhelmsburg  Postfach 930126, 21081 Hamburg

David Perez

Manhagener Allee 69

22926 Ahrensburg

Ansprechperson E-Mail Telefon Datum

Christine Hill support@musikvondenelbinselnde  +49 40 752017-23 Hamburg, 16.08.2023

Personalplanung 48h Wilhelmsburg

Ehrenamtliche Tatigkeit beim Musikfestival ,,48h Wilhelmsburg”

Hiermit bestatige ich die ehrenamtliche Tatigkeit von David Perez beim Musikfestival ,,48h
Wilhelmsburg” vom 09. bis 11.06.2023. David Perez war wihrend des Festivals als Produktionskraft
tatig. Zu den Aufgaben zdhlen u.a. die Betreuung von Musiker:innen und Spielorten, Vorbereitung der
Orte in den Bereichen Wiedererkennung und Sicherheit sowie die Kommunikation mit Akteuren und
Gasten.

Bei weiteren Fragen wenden Sie sich bitte an den o0.a. Kontakt.

Mit freundlichen GriiRen

(Lecish L\LJ)’L//

Christine Hill

Stiftung Biirgerhaus Withelmsburg
Mengestrafle 20, 21107 Hamburg ~ Vorsténdin: Katja Scheer  Telefon: 040 752 017 - 0 Fax: 040 752 017- 10 E-Mail: info@buewi.de
USt-tdNr: DE 118717626 Bunkverbindung: BIC: HASPDEHHXXX, IBAN: DE66200505501263125666

www. buewi.de



UNIVERSIDAD DISTRITAL
FRANCISCO JOSE DE CALDAS

Division de Recursos Fisicos
Seccién de Compras

EL SUSCRITO JEFE DE LA SECCION DE COMPRAS DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE
CALDAS

NIT: 899.999.230-7
CERTIFICA QUE:

Que el Sefior DAVID ESTEBAN PEREZ DIAZ, identificada con C.C. 80037230, cumplié a satisfaccidén con
las siguiente Orden:

1.- ORDEN DE SERVICIO 257 DE 2015 DE 01 DE AGOSTO DE 2015.

OBJETO: Apoyo logistico con el montaje (instalacion y emplazamiento de piezas artisticas, equipos y
demas elementos necesarios para las muestras) de las exposiciones: salén interuniversitario, bienal
ASAB, y proyectos de creacién docente estudiantil. Asi mismo, la realizacidn del registro fotografico,
edicion y diagramaciéon de las imagenes para impresos y web y suministro de sefialética (vinilos
adhesivos y plotter de corte), correspondiente al Proyecto Curricular de Artes Plasticas y Visuales de la
Facultad de Artes ASAB. Vigencia 2015

FECHA DE SUSCRIPCION: 01 AGOSTO DE 2015
FECHA DE INICIO: 01 AGOSTO DE 2015
FECHA DE FINALIZACION: 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015

VALOR DEL CONTRATO: ($34.000.000,00) TREINTA Y CUATRO MILLONES DE PESOS M/CTE.

DURACION: Dos (02) Meses

CUMPLIMIENTO: EXCELENTE

TULIO BERNARDO ISAZA SANTAMARIA
Jefe Seccién Compras

NOMBRE CARGO FIRMA
Elaboro Julio Cesar Otalora N. TECNICO - SECCION DE COMPRAS ]
Aprobé Ximena Montealegre V. ASISTENTE - SECCION DE COMPRAS

PBX 57(1)3239300 Ext. 1859 -
Carrera 7 No. 40B- 53 Piso 7, Bogota D.C. - Colombia

Acreditacion Institucional de Alta Calidad. Resolucion No. 23096 del 15 de diciembre de 2016 compras@udistrital.edu.co
1




UNIVERSIDAD DISTRITAL
FRANCISCO JOSE DE CALDAS

Division de Recursos Fisicos
Seccién de Compras

EL SUSCRITO JEFE DE LA SECCION DE COMPRAS DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE
CALDAS

NIT: 899.999.230-7
CERTIFICA QUE:

Que el Sefior DAVID ESTEBAN PEREZ DIAZ, identificada con C.C. 80037230, cumplié a satisfaccidén con
las siguiente Orden:

1.- ORDEN DE SERVICIO 310 DE 2014 DE 7 OCTUBRE DE 2014.

OBJETO: Contratar para realizar el disefio, diagramacién e impresion de las publicaciones: memorias del
proyecto cuadernillo de consejeria y ensayos de historia del Proyecto Curricular de Artes Plasticas y
Visuales de la Facultad de Artes - ASAB, correspondiente al periodo 2014-3

FECHA DE SUSCRIPCION: 7 DE OCTUBRE DE 2014
FECHA DE INICIO: 7 DE OCTUBRE DE 2014
FECHA DE FINALIZACION: 6 DE NOVIEMBRE DE 2014

VALOR DEL CONTRATO: ($25.500.000,00) VEINTICINCO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE.

DURACION: Un (01) Mes

CUMPLIMIENTO: EXCELENTE

P

TULIO BERNARDO ISAZA SANTAMARIA
Jefe Seccién Compras

NOMBRE CARGO FIRMA
Elaboro Julio Cesar Otalora N. TECNICO - SECCION DE COMPRAS YEA P TPLL L BT
Aprobé Ximena Montealegre V. ASISTENTE - SECCION DE COMPRAS

PBX 57(1)3239300 Ext. 1859 -
Carrera 7 No. 40B- 53 Piso 7, Bogota D.C. - Colombia

Acreditacion Institucional de Alta Calidad. Resolucion No. 23096 del 15 de diciembre de 2016 compras@udistrital.edu.co
1




UNIVERSIDAD DISTRITAL
FRANCISCO JOSE DE CALDAS

Division de Recursos Fisicos
Seccién de Compras

EL SUSCRITO JEFE DE LA SECCION DE COMPRAS DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE
CALDAS

NIT: 899.999.230-7
CERTIFICA QUE:

Que el Sefior DAVID ESTEBAN PEREZ DIAZ, identificada con C.C. 80037230, cumplié a satisfaccidén con
las siguiente Orden:

1.- ORDEN DE SERVICIO 745 DE 2015 DE 25 DE NOVIEMBRE DE 2015.

OBJETO: Disefio, diagramacién e impresién de las siguiente piezas graficas: libros de area: ceramica: 50
unidades ( pgs. internas en papel bond bahia alta blancura de 115 grs. a 4x4 tintas, con caratula en papel
propalcote de 240 grs. plastificado mate, pegado hotmel). Ensayos de historia:50 ejemplares
(coleccionable tamanio tabloide, full color, impreso en 4 caras, papel opalina 150 gr, plastificado). flyers:
historias emergentes: 25 flyers (tamafio lord 4x4, plastificado mate y propalcote 200 gr.). invitaciones
area tridimensional: 500 invitaciones tamafio postal, en propalcote 300 gr. lo anterior correspondiente al
proyecto curricular de artes plasticas y visuales de la Facultad de Artes ASAB. Vigencia 2015.

FECHA DE SUSCRIPCION: 25 NOVIEMBRE DE 2015
FECHA DE INICIO: 25 NOVIEMBRE DE 2015
FECHA DE FINALIZACION: 14 DE DICIEMBRE DE 2015

VALOR DEL CONTRATO: ($15.900.000,00) QUINCE MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS M/CTE.

DURACION: Veinte (20) Dias

CUMPLIMIENTO: EXCELENTE

P

TULIO BERNARDO ISAZA SANTAMARIA
Jefe Seccidn Compras

NOMBRE CARGO FIRMA
Elaboro Julio Cesar Otalora N. TECNICO - SECCION DE COMPRAS R A P TPLL L BT
Aprobé Ximena Montealegre V. ASISTENTE - SECCION DE COMPRAS

PBX 57(1)3239300 Ext. 1859 -
Carrera 7 No. 40B- 53 Piso 7, Bogota D.C. - Colombia

Acreditacion Institucional de Alta Calidad. Resolucion No. 23096 del 15 de diciembre de 2016 compras@udistrital.edu.co
1




UNIVERSIDAD DISTRITAL
FRANCISCO JOSE DE CALDAS

Division de Recursos Fisicos
Seccién de Compras

EL SUSCRITO JEFE DE LA SECCION DE COMPRAS DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE
CALDAS

NIT: 899.999.230-7
CERTIFICA QUE:

Que el Sefior DAVID ESTEBAN PEREZ DIAZ, identificada con C.C. 80037230, cumplié a satisfaccidén con
las siguiente Orden:

1.- ORDEN DE SERVICIO 755 DE 2016 DE 30 NOVIEMBRE DE 2016.

OBJETO: "PRESTAR LOS SERVICIOS DE DIAGRAMACION E IMPRESION DE LAS SIGUIENTES PIEZAS
GRAFICAS: LIBRO DE AREA: 50 UNIDADES (PAGS. INTERNAS EN PAPEL BOND BAHIA ALTA BLANCURA DE
115 GRS. A 4X4 TINTAS, CON CARATULA EN PAPEL PROPALCOTE DE 240 GRS. CON PLASTIFICADO MATE,
PEGADO HOTMEL), ENSAYOS DE HISTORIA: 140 EJEMPLARES (COLECCIONABLE TAMARNO TABLOIDE, FULL
COLOR, IMPRESO EN 4 CARAS, PAPEL OPALINA 150 GR, PLASTIFICADO), CORRESPONDIENTE AL
PROYECTO CURRICULAR DE ARTES PLASTICAS Y VISUALES DE LA FACULTAD DE ARTES ASAB. A
REALIZARSE DESDE EL MES DE DICIEMBRE 2016."

FECHA DE SUSCRIPCION: 30 DE NOVIEMBRE DE 2016
FECHA DE INICIO: 30 DE NOVIEMBRE DE 2016
FECHA DE FINALIZACION: 29 DE DICIEMBRE DE 2016

VALOR DEL CONTRATO: ($12.500.000,00) DOCE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE.

DURACION: Un (01) Mes

CUMPLIMIENTO: EXCELENTE

P

TULIO BERNARDO ISAZA SANTAMARIA
Jefe Seccién Compras

NOMBRE CARGO FIRMA
Elaboro Julio Cesar Otalora N. TECNICO - SECCION DE COMPRAS ]
Aprobé Ximena Montealegre V. ASISTENTE - SECCION DE COMPRAS

PBX 57(1)3239300 Ext. 1859 -
Carrera 7 No. 40B- 53 Piso 7, Bogota D.C. - Colombia

Acreditacion Institucional de Alta Calidad. Resolucion No. 23096 del 15 de diciembre de 2016 compras@udistrital.edu.co
1




MARIA XIMENA ARIZA SOLANO
Contador Publico

CERTIFICACION DE INGRESOS PERSONALES

En mi calidad de Contador Publico, a su pedido y para su prestacion a quien
corresponda, certifico la informacion detallada a continuacion:

Manifestacion de ingresos del sefior DAVID ESTABEN PEREZ DIAZ Identificado
con cedula de ciudadania N° 80.037.230 de Bogota, provenientes como

profesional En Artes Plasticas, cuyo monto mensual promedio asciende a la suma
de $4.000.000.00 (Cuatro Millones de Pesos Mcte)

CERTIFICO que los ingresos declarados por el Senor DAVID ESTABEN PEREZ
DIAZ C.C. 80.037.230 asciende a la suma de $4.000.000.00 (Cuatro Millones
Quinientos Mil Pesos Mcte). Adicionalmente como Socio de La empresa LA
PRODUCTORA AGENCIA EN ARTES SAS NIT: 900.300.314-1 con una
participacion del capital y de sus utilidades en un 50 %.

La presente certificacion se expide en la Ciudad de Bogota a los Veintitrés (23)
dias del mes de Enero del 2020, a solicitud del interesado.

- z

?;,/:zu //}/f re
MARIAXIMENA A SO NO
Contador Publico

C.C52.179.920 de BOGOTA
T.P. 153638-T

CALLE 86 No. 102-80 INT 3 APT 209 CEL: 314 2554622



Bogota Colombia
contacto@agenciaenartes.com
3163952086 / 3177562698
www agenciaenartes. com

NIT 900300314-1

Ptoductara

FIENM G UG,

Certificacion

EL SUSCRITO CONTADOR PUBLICO

HACE CONSTAR QUE:

El sefior David Esteban Pérez Diaz identificado con C.C. 80,037,230 es
cofundador de La Productora Agencia en Artes S.A.S., con un capital
representado en el 48% y adicionalmente se ha desempefiado como Gerente y
Productor Ejecutivo de la compafiia, desde el 27 de Julio de 2009 a la fecha.

Durante su participacion en la empresa, el sefior David Esteban Pérez Diaz se
ha caracterizado por su responsabilidad y compromiso con su trabajo en los

diferentes proyectos que ha coordinado.

Este certificado se expide a solicitud del interesado a los dos (23) dias del
mes de Diciembre de 2021 en la cuidad de Bogota, Colombia.

MARIA XIMENA ARIZA.

Contador Publico
CC: 52,179,920 de Bogota
T.P.: 153638-T

La Productora
Agexcett
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Productera
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Certificacion

EL SUSCRITO CONTADOR PUBLICO

B Coomits HACE CONSTAR QUE:

conlaclogdagenciaenantes com
5153052086 / 3177562698
www agenciaenartes; com

HIT S00300314-1 El sefior David Esteban Pérez Diaz identificado con C.C. 80,037,230 es
cofundador de La Productora Agencia en Artes SAS. con un capital
representado en el 48% y adicionalmente se ha desempefiado como Gerente y

Productor Ejecutivo de la compafiia, desde el 27 de Julio de 2009 a la fecha.

Durante su participacion en la empresa, el sefior David Esteban Pérez Diaz se
ha caracterizado por su responsabilidad y compromiso con su trabajo en los
diferentes proyectos que ha coordinado.

Este certificado se expide a solicitud del interesado a los dos(2) dias delmes
de Junio de 2017 en lacuidad de Bogota, Colombia.

s’
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MARIA XIMENA ARIZA.

Contador Publico
CC: 52,179,920 de Bogotd
TP 153638.1

La Productora

Aoencia cn Aleles




4 Colsubsidio

Bogota D.C, 28 de marzo de 2020

?

Protecodn

Soow

LA CAJA COLOMBIANA DE SUBSIDIO FAMILIAR
“COLSUBSIDIO”

Nit: 860007336-1
HACE CONSTAR:

Que DAVID ESTEBAN PEREZ DIAZ, identificado(a) con cedula de ciudadania
No. 80037230, trabajo al servicio de la Caja con contrato a término Indefinido
desde el 10 de julio de 2017 hasta el 15 de mayo de 2019, desemperio el
cargo de Coordinador Produccion en Departamento De Cultura.

Atentamente,

/c@fg

MARIA ANGELICA CARABALLO BUITRAGO
Asesor Servicios Gestion Humana.

Elaboro JFPP

Para Confirmacion de la informacion de este certificado por favor escribanos al correo
serviciosaltrabajador@colsubsidio.com.

Paginaldel

- s P> v . £ Y & F

Sakd Suoermarcados Viveras Turigma Crédmo Recreactn Drogoerias Osum £dscacion Rmarne ) Cetde

4, D.C. Conmutador 7420100 www.colsutsidiacom Mayor Informacidn Audioservicios 7457900 a nivel Naciooal 0180009479

Solcitaaqui tus Se Salud 7447525 a nivel Nacional 018000910500 - Droguerias domiclios Bogoth 7450999 Medellin 60



Certificacion Laboral Péagina 1 de |

LY
( CAJA COLOMBIANA DE SUBSIDIO FAMILIAR

Coisubsidio “COLSUBSIDIO”
NIT : 860,007.336-1

HACE CONSTAR:

Que DAVID ESTEBAN PEREZ DIAZ identificado con la cédula de ciudadania
numero 80037230 trabaja al servicio de la Caja, desde el dia 10 de Julio del aiio
2017, con contrato a término indefinido, desempefando el cargo de
COORDINADOR DE PRODUCCION en DEPARTAMENTO DE CULTURA, con
una asignacion mensual de $3,359,300.00 pesos moneda corriente.

Se expide a solicitud del interesado a los 27 dias del mes de Diciembre del afio
2017.

Atentamente,

LSy

LUIS JAVIER GOMEZ VASQUEZ
Jefe Departamenta Compensacidn y Beneficlos

Para confkmacdn de B Informacion de esle cartificado por favar comunicarse @ 1o Seldfono 7447575 opodn 2.

http://g2estionhumana.colsubsidio.com/Sighw/Formas/PopUpCertificacionesLaborales.aspx  27/12/2017



TECMoO

RENTALU

BOGOTA CAL) MEDELLIN

Bogoté. Junio 2017
A QUIEN INTERESE
TECNORENTAL LTDA identificada con NIR 900.084.000-5

CERTIFICA QUE:

En mi calidad de representante legal, certifico que el sefior DAVID PEREZ DIAZ
identificado con numero de cedula 80.037.230 , ha establecido relaciones comerciales
con la empresa desde el afio 2011 hasta el presente afio. El sefior PEREZ, se ha
caracterizado por su cumplimiento, honestidad y compromiso en todas las actividades
realizadas para nuestra empresa. Damos fe de la calidad de su trabajo, asi como del
personal a su cargo, recomendando sin ninguna duda sus capacidades profesionales.
David nos ha acompafiado en el montaje y produccion de eventos tan importantes como
la Bienal Internacional de Cartagena, Artbo e innumerables montajes de galerias.

La presente certificacion se expide a solicitud del interesado al 1 dia del mes de junio
del afio 2017

Diagonal 46 No 17 47 Bogota D.C. PBX: (57-1) 2328221 NIT: 900.084.000-5

4
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Cartagena de Indias, D.T. y C., Enero 12 de 2017.

¥
i
F
S

La Fundacion ARTVI “Arte para la Vida”
FEntidad cultural identificada con NIT. 900 578 731-1.

CERTIFICA QUE

El sefior DAVID PEREZ DIAZ hizo parte del equipo de produccién de la Exposiciin
Temporal en Artes desarrollada en el marco del proyecto Zonas Comunes de Cultura y Arte —
Z0OCCA, el cual se realizo entre los dias 24 y 26 de noviembre del presente afio en la ciudad
de Cartagena de Indias:

Asi mismo, el sefior DAVID PEREZ DIAZ particip6 en el Taller de Creacion de Portafolio en
Artes y en la Ruta ZOCCA, en calidad de artista — tallerista, ejecutados en el mismo proyecto.

Esta certificacion se expide a los doee (12) dias del mes de Enero del afio 2017.

WENDY PEREZ MATTOS.
Direccién Ejecutiva.
Fundacion ARTVI “Arte para la Vida”.

Fundacion ARTVI "Arte para la Vida"
Centro, Matuna Calle 32 08 — 91, Tel. +5 646 9080 — 320 697 4403.

@www.fundacionartvi@orq > <zocca@fundacionartvi.org 0/fundacionartvi @/fundacionartvi e[fundacionartvi
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Camara
co de Comercio

C D de Bogots

NIT 86010073229

Bogota 10 de Octubre de 2015

Sefiores

Universidad Nacional
Facultad de Artes
Maestria de Disefio

En calidad de directora del programa Artecdmara de la Cdmara de Comercio de Bogotd, presento
al seitor David Pérez, identificado con C.C. 80037230 de Bogotd, quien se ha venido
desempefiando como productor, disefiador y curador de exposiciones de arte y disefto a través de
su empresa La Productora Agencia en Artes desde el aifo 2011 en las diferentes salas de
exposicion de la Cimara de Comercio de Bogot.

Durante estos cuatro Gitimos aftos, el sefior Pérez ha atendido los compromisos que su labor
implica, ofreciendo de manera responsable y colaboradora soluciones innovadoras y eficientes a la
produccion y disefio de las exposiciones realizadas en la red de salas Artecamara.

Considero que el sefior Pérez es un profesional que cumple a cabalidad con sus obligaciones con
Iniciativa propia y capacidad de liderazgo v, a quien, por sobresalientes cualidades y capacidades,
recomiendo ampliamente para adelantar sus estudios de posgrado en su proyecto académico.

En caso de que ustedes quisieran ampliar ka informacidn consignada en la presente comunicacion,
por favor no duden en ponerse en contacto conmigo a través de los datos que acompafian mi
firma.

Atentamente,

Jairo Sudrez

Coordinador Artecamara

Cimara de Comercio de Bogots
Avenida t Dorado 680-35, Piso 6
Bogotd D.C., Colombia

E-mail; coordnacionarntecamara ®och.org.co
Tek: {57-1) S941000 0 3830300 Ext. 2626
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UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCGO JOSE DE CALDAS
@ NIT: 899.506.230-7
CARRERA 7 No, 40b-83 piso 7 - Email: compras@udistrital.edu.co No. SC-257-2018
Tolslonos: 3239300 ext. 1659 - 1662
— ORDEN DE BERWILI0 e
FECHA DF DILIGENCIAMIENTO T w15 [« T 5 1 =
ANO MES DIA

FACULTAD DEARTES ASAB

RUBRO: BVENTOS ACADEMICAS

Nombi JUAN FERNAND O CACERES JARAMLLO
; COORDINADOR

Dupendericia: ARTES PLASTICAS Y VISUALES

La supervision debe estar acorde con ol “Maauat de Interventort y Supervision de la Dhniversidad Distrital Franicisco José de Catdas™ {Resotucitn 482 de 2006) sl como; con el Acuerdo No 08 de
2003 (Ariiculos 30° y 31°).

Nombre o razfin social: DaAVID GSTEBAN PEREZ DIAZ
Cédula o NI No.: 50,037.230

Djreccidn: CARRERA 44 A No. 240-18 AP 205
Teléfona Gjo: 3408094

'y Bplazamionta de plazas artisticas, squipos y demés elamentos - de las Byp > salon inkeruniversitario, biansl

oyo Igliiwn 8l r;mnu (Insialecion
ASAB, y proy tos de \5n docenle estudiantil. Aslmismo, [a reskizacion del 1egisiro fotogréfico, edicidn y diagr i6n de las imdgenes para imp yweb y suministro de sefislética
(vinllos achesivas y plotter de corla), sponglianta al Proyeelo G do Antes Plasticas y Visugles de la Facullad de Arles ASAB. Vigencia 2016. La gropussta hace parts inlegrat de la

lorten da servicle

EXCLUSION OB RELACION LABORAL ¢ El coniratista el gior su cuenta, con abzaiula autonomla y no esté sometido a subordinacion laboral por parte da la Uinlversigad Distrilal , y sus
darechos sa limitan de acusrdo con ta natureleza del c_unm a oxigir & cumpfmlanta da las obligaciones pactadas en &l misme, por ko quo BsuMe en su proplo nombre y reprasontacion (a

responsabilldad por ka vinculaciin del p ] ragy en la sjecucitn da e aclividades cbjste del p confraloy en 1a no existe vinculacién leboral alguns enire ie
UNIVERSIDAD DISTRITAL L v & CONTRATISTA y &f persenat que este Ulimo vincute an 14 reallzacidn de (a5 aclividadas aqul pactadas.
CLAUSULA PENAL PECUNIARIA: En casa da Incumpliminio de fa orden de serviclo af conlrafisla se ablige apaget & Ia Universidad una sume &g ol diez {10%) del vaiot ioial dala

orden, & {lfule de indermnizacisn por los posibles perjuiclos qua la pusda ocaslonar.

FORMAS DE TERMINACION DE LA ORDEK: TERMINACION Y EIQUIDACION. | presente contrato sa daré pof lemminado an lot sigulantes evantos: 1) Por extinclén del plazo pactado pera la
ajecucién, 2} A solicllud dabld ts sustenieda lnterpuesla por una de las partes, poc fo manos con un {4} mea da anficipacién. 3) Por cuerdo bllateral. 4) Por casa foruRo o Jusrza meyor
debixlamante comprobados. En tas evert dos con 2, 3y 4 se deberd suscribir atla donde conste 18! hacha. Lina vex leminado el contralio 58 proceders a su liquidacidn. 6) Por

del objato {. Psira tal afecto o] SUPERVISOR dabe proyedtar [a [lquidaclén denfio de fos tres |3) meses skjulenfes 2 la fecha de {erminacidn, enexando: B) estado
da cuents; by certlficado de cumplimiento; ¥ cf Informe finsl do ejacucidn. La fiquidecién se sfactoeré de comun acuerdn dentro da los lres (3) meaes slgulpries A Jg lerminacion dei contreto. SI
venckio oaie plazo o) CONTRAFISTA no se prasenta & |2 iquidacidn o las pades no ltagan @ un acuerdo sobre &l conlenklo de iz misme, serd preciicade diracta y unilal por 19

{VERSIOAD o se adoplard por acto adminisirative motivad ptibla del oo reposicidn

PARAGRAFO. Ei CONTRATISTA suloriza con fa Brme da| presenle confrato a ta UNIVERSIDAD para que los valores qua &6 adeuden a las entidades dal Sictema de Saguridsd Sociel integral
o parafiscales seen descontados direclamente del satdo @ su Favor. De no exisli aido e favos dal CONTRATISTA 5o hard efecliva ta garanliia dnica constiluida

INHABILIPADES £ INCOMPATIBILIDADES: of p dor 2l recibir (a p le orden ¢e serviclo declam o enconirarse Incurso en ias causales de inhebilldad o de incompalibilidad
contempladas en el Eziptuto de Contralacién Publica, asf como en a5 demas prohibiclonas consagrades on laLey y ia Conelilucion, Ademds de fa nomalividad por la cual se rige 8 Unliversidad
Distrital essp ala tacitn Acuardo Nt 08 de 2003, Resctucion 14 de 2004 y Resolucidn 0143 del 22 de abill de 2008 .

OBLIGACICNES: EL CONTRATISTA SE OBLIGA A: )
1) Acaplar integramente las y obRgack delp CONYRATO y aquelias qua de conformidad con la ley deben lanar kae conlratos celebmdas con la Administracion Pblica.

2) Entrepar el obiste del conteato de zonformidad con |0 ofrecido en su propuesla ta cus) o5 parte integrant delpl ta contrato, respelando en {oda caro laa candicionas minimas.

§3) Manterser Jos pracios conteridas afrecidus en [a proguesta.
4} Sevd rasponsabie anle las sutordades ).ndm:dehsewwuomhnasenejmido de las obllgacl derivadas de! presert dralo cusndo con ¢llas cause paruicios al contratania 0 8

iarceros.
5) Suminieirar la mane de obra pata realizar $as actividades objeto del presente contrato cumpilando con ias espaciicac écnicas y adm indlcadas por e} Supervisor def Conlrale |
IGM!ANYFM CONTRACTUALES. El CONTRATISTA se obliga a conslituir a favar de Ja Univerakied, geraniia Grica def conlreto canstiluida en une Compefiia da seguos legalments

eElablecida en Colombia que empare jos siguieries 11830s: elguisntas garantias: Una ANTI4 (NICA expedida por una enildad Baacaria & por und compaiiia de seguros iegaimente
astaiocida en Calombia y cuya péliza metriz haye side aprobada por Ia Sup derkia Fi que ampare los siqulentss rlasgos: .

R,

POLIZA DE CALIDAD DEL SERVICIO EQUIVALENTE AL VEINTE 20% DEL VALOR TOTAL DEf. CONTRATQ INCLUIOO ™

£L VA, DURANTE S5U ESECUCION Y DIECYOCHO (18} MESES MAS i i
POLIZA BE CUMPLIMIENTO POR L DIEZ (10%) DEL VALOR TOTAL DEL CONTRATO Y CON UNA VIGENCIA IGUAL A — ™
LA DEL PLAZO DEL CONTRATO Y TRES (3) MESES MAS. >

POLIZA DE AMPARO PARA EL PAGO DE SALARIOS, PRESTACKONES BOCIALES E INDEMNIZACIONES POR EL &%
DEL VALOR DEL CONTRATO POR EL TERMING DE VIGEN CIA DEL CONYRATO ¥ TRES (3) ANOS MAS.

RESPONSABRLIDAD CIVIL FRENTE A TERCERQS: DEBERA SER EQUIVALENTE A UN 1% DEL VALOR TOTAL DEL
CONYRATO, POR UNA VIGENCIAIGUAL ALA MISMAY UN 1) AHO MAS.

FORMA DE PAGO: La Universided paparfi @ servicioa |06 Walnia (30) dias calandario, conlados &
parlir da 18 sadicacion de ia canaspondients faciurs con el visto Duano del supervisor def antrato y ef
(mo page de parafiscales . )

RURACHON: Dos (2) mases

TOTAL (an raesns o dlack:

Bn cenlardn dos {2) mesad oy dol dia habi .
{sigulanta a |a jecha de aprabadién de [as .
pdlizes y previa comumicacisn ab suparvisor del -
Carha Inidn: teonlrale
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UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
i NIT: 899,899,230-7 hoj 2

CARRERA 7 No. 40b-53 plso 7 - Emall: compras@udistrital.edu.co No. EC-267-2015
Yelstanos: 329300 ext. 1659 - 1852

VALOR VALOR

ESPECIFICACION TECNICAS UNIDAD DR | CANTIDAD UNETARIO TOTAL

MEDIDA

Realizaci6n del montaja y desmonta]e de fas exposiciones: 1. Baldn
interunivereiaric, 2. Blenal ASAB, 3. Muesira de estudianles y
docentes- Con el suministyo de: adiamentcs malerales para el
monteje y desmontaje, emplazasmiento de las obras de arte,

1 suminisiro de sefatélica (plotter de carle y vinkos adhesivos), UNIDAD 1 34,000.000 | 34.000.000
Registio fotografico en afta calidad y edicidn de archivos para
|mpresidn y web, auministo de pl=zas de difusion (fyers,
linvitacianes, pendones) y desmontale y embalaje deSas plezas al
linabzar las muestrag para su devoluckn

SUBTOTAL ' 38.060.000
i (VA 16% ] . 0
T Iwu.oam'm 34,000,000

4.6 CERVIFIGADD DE DISPONIBILIDAT PRESUPUESTAL I I‘J CEATIFICADO DE REGISTRO PRESUPUESTAL !

FECHA No. VALOR FECHA VALOR
{ 4

No.
il Ivll 003523 34.000.000
Json: Treinta ¥ waln; n:llnmt de pesoy

S

A

&
[y

[ ]

2419512018 140 34,000.000

x.

O ot

e BOG A75Y | /

‘

- ,a

OBIERVACIONEB: PARA EL RESPECTIVO PAGD LA FAGTURA Y70 CUENTA DE COBRU DEBERA RADICARLA AL BUPERVIEOR OEL. CONTRATO Y ESTA DEBE COINCTIR EN VALORES, CANTIDADES ¥ RAZUN SQCIAL,
CON LA PREGENTE ORDEN OE SERVICIO O POR MENCR VALORtREALIZADO DEL SERVICIO , IGUM MENTE SE DEBE ANEXAR EL RECIBIDO A SAYIBFACCIGN DEL SERVICID, PAGO DE APORTER PARARSTAL YI0
isEEUHmD $OCIAL DEL MES DE FACTURAGION Y GERTSFICACION BANCARIA TGO EL NUNERO OF CUENTA.

Bo.vo. Edison Ramkez Tovar - Jefe Seccidn Comeas. 3‘{-
: Ximena dontealegre é’
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LA SUSCRITA DIRECTORA DE LA DIVISION DE
PROMOCION Y DESARROLLO HUMANO
ACTUANDO COMO JEFE DE PERSONAL

CERTIFICA

Oue ol sefior DAVID ESTEBAN PEREZ DIAZ, ideniificado con la cédiia de

ciudadania No. 80.037.230 de Bogota, ha estado vineulado en esta Institucion,

con contrate de trabajo a termino\efo por periodos académicos desde ¢l 26 de
Julio de 2010 haste ol 13 de junio de 2011, actualmente tiene contraio desde ol
U1 de agosto de 2011 hasta el 115 de dictembre de 2011, desemperidndose como

Docerte Hora Catedre en ef Programa de Disero Grdfico, dictando 16 hovas de

carga qeadémica semanal por [0 que devenga un salarto promedio mensual de
UN millon DOSCIENTOS CUARENTA ¥ UN ML SEISCIENTOS PESOS
(82.242.600=) AL

Directora Division de Promaocion y Desarrollo Humano

Carelnag R ¢

Cameea 16 No. 62A - 68/ Bagota 0.C, Colombla
Teks (571) 254 47 50 - 254 47 97

www.nltbertadores.edu.co
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Los Libertadore:

Fundacion Universitan
Prnmssls Juthite s fes 7562 S0 waago de DN

Bogotd, D.C., 14 de mayo de 2011

Serior (a)

DAVID ESTEBAN PEREZ DIAZ
Docente

Bogota

Estimado(a) Colaborador(a):

Comedidamente me permito comunicarle que de acuerdo a lo pactado en el
Conirato de Trabajo por Duracién de Labor para Docente Universitario
suscrito con usted el dia 31 DE ENERO DE 2011, éste finalizara el dia 13 DE
JUNIO DE 2011; con lo anterior estamos dando cumplimiento a lo previsto
en el articulo 46 inciso Iro del Codigo Sustantivo de Trabajo, modificado por
la ley 50 de 1990 articulo 3°

Su apoyo y colaboracion, contribuyeron a cumplir con la formacion integral,
base fundamental de nuestra mision institucional.

La Institucién agradece sinceramente su colaboracion, le desea éxitos en sus
actividades

Cordialmente,
/
4! L (zre~
CARLOS RTO CORREA GREGORY

Vicerrector Administrativo

Copia: Hoja de Vida

Careora 16 No. 634 - 68 / Bogotd D.C. Colombia
Tots. (5711 254 47 50 - 254 47 97
wwnw. ulibertadores.edu.co




Carvea 16 Moy 63A - 63 Bogets D.C: Colombia
Tois (571)254 A7 50 - 2044797
www nlibertadores.edu.co

TA SUSCRITA DIRECTORA DE LA DIVISION DE
PROMOCION Y DESARROLLO HUMANO
ACTUANDO COMQ JEFE DE PERSONAL

CERTIFICA

Que &f seior DAVID ESTEBAN PERFEZ DIAZ, Identificado con la cédula da
ciudadaniz No. 80.037.230 de Bagota, ha estadp vinadado en esia Institucion,
con confrato de irabat a trmina fijo por pertodos académicos desde el 26 da

dtx de 2010 hasta-el 30 de noviembre de: 2010, y desde ol 31 de anero da 2011
fuasian el 13 die junio de 2011, desempenandose como Docente Hora Cdfedraen
el Programa de Diseito Grdfica, en al ulttmo periodo it 05 horas de carga

academica semanal por lo que devengo un slorio promedio mansual e
SRISCIENTOS VEINTE MU, OCHOCIENTOS PESOS ($020.300=) ML,

Lo praspnie eqripfiracion se expiile o solicimid do la wtsrisada en Bogotd DU, a

los veiihin (21} dins del mes de ulio del aio dos mil emee (2011)

o B s
a.‘ trxiegiay ‘o
5> Mouvoyy T
=~ IR $
LR

(Cordiatmanta,

FRIKA MARNEXA ROJAS E
Divactora Divistin de Promocion y Desarrolio Buomemo

Caoliaa n'




TR,

ORGANIZACION DE ESTADOS IBEROAMERICANQS
Para la Educacion, la Ciencia y la Cultura

CONTRATQ No. 0-00083-10
CONVENIO N° DI004067 OE!- EDUCARTE AECID (Entidad)
A.C.VF- 037006

Partes; A) Confratante: ORGANIZACION DE ESTADOS IBEROAMERICANOS PARA LA EDUCACION, LA

CIENCIA Y LA CULTURA - OEi, Organismo Internacional de Cooperacion, cuyo Representante Legal es el sefior
ANGEL MARTIN PECCIS, identificado con Carnet Diplomatico No. 02005686, quien en su cafidad de
Representante y Director Regional, obra en nombre y representacion de la ORGANIZACION DE ESTADOS
IBEROAMERICANOS PARA LA EDUCACION, LA CIENCIA Y LA CULTURA. Se denominara en este contrato “La

OE".

B) Contratista: DAVID ESTEBAN PEREZ DIAZ, C.C. No. 80.037.230. Se denominara en adelante “El
CONTRATISTA".

ill.

Objeto: Coardinar y administrar la plataforma de fa pagina web del programa iberoamericano de cultura y
ciudadania, de acuerdo con ias indicaciones del coordinador de |a pagina y del comité de la misma.

Término: El contrato tendré una duracion contada a partir del 2 de noviembre de 2010 hasta 2 de marzo de
2011.

Valor y forma de pago: El valor del presente contrate sera la suma de OCHO MILLONES QUINIENTOS
MIL PESCS CON 00/100 MCTE. ($8.500.000,00) que se cancelara ash Cuafro (4} pagos cada uno por ia
suma de $2.125.000,00 previa presentacion de informe de actividades debidamente avalado por la
supervision del contrato.

Paragrafo - Requisitos para el Pago: Para cada uno de los pagos, el CONTRATISTA presentara: 1.
Certificacion de cumpiimiento expedida por el supervisor y/o interventor del contrato. 2. Guenta de cobro
cuando se requiera yfo factura correspondiente.

. Supervisién yfo Interventoria: La Supervision del contrato la e;erceran @ Dtreccwn de Artes del Ministerio

de Cultura y la Coordinadora del Area de Cultura de fa OEI, quien velara por el cabal cumplimiento de
todas y cada una de las obligaciones y actividades del Contratista, iguaimente aprobara los informes
presentados por el contratista.

OBLIGACIONES GENERALES DEL CONTRATISTA: Ademas de las contempladas en el texto principal del

contrato y fos anexos del mismo, son obligaciones del Cenfratista:

1. Cumplir a cabalidad con el objeto del contrato.

2. Atender los requerimientos que al respecto haga el Supervisor del contrato, tendientes a una correcta
ejecucion del mismo, asi como los del Interventor si [o hubiere,

3. Informar oportunamente por escrito a la OEl, o a través del Supervisor, los mconvementes que afecten.

el desarrolio del mismo.

4, Presentar los informes que se le requieran, debidamente soportados.

5. Afiliar al personal que contrate y pagar los aportes al Sistema General de Seguridad Sccial, de
conformidad con el ordenamiento legal vigente; para lo cual la OEl y la entidad se reservan el derecho
de exigir durante la vigencia del presente contrato el cumplimiento de dicha obligacién.

6. El contratista no podra utilizar el nombre, emblema o sello oficial de la OEl o de la Entidad para fines
publicitarios o de cualquier otra indole.
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ORGANIZACION DE ESTADOS IBEROAMERICANOS
Para la Educscién, la Ciencia y la Cultura

7. Mantener [a reserva profesional sobre la informacion que le sea suministrada para el desarrollo del
objefo del conirato,
8. Las demas inherentes al desarrollo del objeto del presente Contrato.

OBLIGACIONES ESPECIALES DEL CONTRATISTA: Ademas de las contempladas en el numerat anterior,
EL CONTRATISTA se obliga a;

Coordinar y administrar ta plataforma, subirla al hosting, actualizarla, crear las cuentas de correo y de redes
sociales asociadas (facebook, twiter, wikis, etc) necesarias,

Realizar los contactos y acciones necesarias en pro de garantizar el correcto funcionamiento de la pagina.
Definir los criterios de disefio de |a pagina en asocio con el comité y con el coordinador de la pagina

Ser responsable de los codigos de acceso a la pagina bajo fos términcs de confidencialidad definidos por el
comité.

Velar por la seguridad y la buena marcha de fa pagina.

Asegurar una buena posicion de la pégina en los buscadores y directorios, optimizando la pagina e
inscribiéndola en los  directorios y buscadores para garantizar su  indexacién y
aparicion en las bisquedas.

OBLIGACIONES DE LA OEI: Esta se obliga a: 1) Pagar al Contratista €l valor acordado, en las condiciones
pactadas. 2) Verificar el cumplimiento del contrato.

Vill. EXCLUSION DE LAS RELACIONES LABORALES: La OEl pagara al CONTRATISTA Gnicamente el valor

X,

Xl

del contrato como contraprestacion por los servicios prestados, sin que por esto haya lugar a relacion de
carécter laboral alguna. Las partes declaran que EL CONTRATISTA actlia en forma independiente en todos
los 6rdenes, de suerte que el personal que se requiera para el cumplimiento del presente Contrato es de su
exclusiva responsabilidad, tanto salarial como prestacional, por lo que la OEl queda liverada de cualquier
obligacién schre salarios, prestaciones o indemnizaciones a las que, por cualguier motivo, pueda tener
derecho el personal a cargo del CONTRATISTA. Con entera libertad de juicio, por haber sido informada
plenamente de las condiciones en que se realizaran las actividades del contrato, el contratista declara que
no se considera, para ningln efecto, regido por un contrato laboral, ni como funcionario de la OE), ni le
seran aplicables el estatuto y reglamento del personal de la OEI. Tampoco sera considerado funcionario de
la Entidad.

DERECHOS DE PROPIEDAD: Si durante la vigencia del presente contrato y en desarrolio de las
actividades encomendadas dentro del proyecto, se desarrollen obra(s) literaria(s), y/o artistica(s) yfo
cientifica(s), yfo creacion(es) intelectual(es), que puedan generar cualquier tipo de derecho de autor o
resuftar en un derecho de patente, modelo de utilidad o disefio industrial, se entendera que dichas obra(s)
y/o creaciones han sido materializadas como parte de las obligaciones contractuales generadas dentro del
misma. En consecuencia, todos los derechos patrimoniales que resulten de la explotacion y uso de las
obra(s) y/o creacion(es) perteneceran a la OEl, gue hacen parte del convenio.

CESION DEL CONTRATO: EL CONTRATISTA no podra ceder e Contrato en todo ni en parte, sin
autorizacién escrita de la OEl.

COMUNICACIONES y DOMICILIO CONTRACTUAL: Toda solicitud © comunicacién que las paries deban
dirigirse en virtud del presente Contrato, se efectuara por escrito y sera considerada por la OE] a partir de su

recibo en la Carrera 92, No. 76-27 de la ciudad de Bogota D.C.. E| domicitio contractual sera la ciudad de
Bogota D. C.
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ORGANIZACION DE ESTADOS IBEROAMERICANOS
Para la Educacion, la Ciencia y la Cultura

Xil. TERMINACION ANTICIPADA DEL CONTRATO: Ei presente contrato podra darse por terminado
anticipadamente en cualquiera de los siguientes eventos: 1. Cuando las partes den por terminado el contrato
por mutuo acuerdo. 2. Por incumplimiento de cualquiera de las obligaciones a cargo del Contratista, certificado
por el supervisor def contrato. 3. Por muerte del contrafista, disolucion de la persona juridica, o de las
personas juridicas integrantes del consorcio o union temporal. 4) Por imposibilidad de cumplir el objeto del
contrato o por terminacion del convenio del cual se deriva, mediante comunicacion escrita de la OEl. 5. Por
comunicacion que con una antelacién de siete (7) dias calendario, fe ditfja una de las partes a {a otra,
informandole sobre la imposibilidad de continuar con el contrato

XIIl. LIQUIDACION: El presente Contrato se entendera liquidado, una vez cancelado el valor total del mismo,
con la certificacion de cumplimiento expedida por et Supervisor, con lo cual las partes se declaran a paz y
salvo por todo concepto. Si existiere Interventor, la certificacion de cumplimiento sera expedida por éste,
con el visto bueno del Supervisor. No obstante, debera tramitarse la correspondiente Acta de Liguidacion,
cuando [a OEl lo considere necesario 0 conveniente.

XIV.Privilegios e inmunidades de la OEl: Los acuerdos establecidos en el presente contrato, ¢ los relativos a
el, no podran ser tenidos como renuncia a ninguno de los privilegios e inmunidades de los cuales goza la
OEl, consagrados en la Convencion sobre Privilegios e Inmunidades de los Organismos Especializados,
aprobada por el Congreso de Colombia mediante la Ley 62 de 1973, y demas disposiciones concordantes y
complementarias, ast como en las normas contenidas en la Ley 30 de 1989. Por lo mismo, el presente
Contrato se regulara por los reglamentos y procedimientos de |la Ol

XV, Otras obligaciones: Las partes convenimos, ademas, lo siguiente: 1) Los documentos adjuntos al presente
cortrato se consideraran parte integral del mismo, tales como: Anexos, términos de referencia, propuestas,
cotizaciones y deméas documentos que sirvieron de soporie al proceso de seleccion del contratista. 2) Los
derechos y obligacicnes mutuos seran fos estipulados en el presente documento y cualquier modificacion a
los mismos se hara por esctito. 3) El Contrafista se obliga a cumplir con todas lfas obligaciones fiscales,
parafiscales, laborales y de Seguridad Social, establecidas por las ieyes colombianas, relacionadas con este
contrato.

XV|.Perfeccionamiento El presente contrato requiere para su perfeccionamiento de: a) Firma de las partes.

Para constancia se firma en la ciudad de Bogota D.C., el 2 de noviembre de 2010

ot P
//

ANGEL MARTIN PECCIS




UNIVERSIDAR NACIONAL DE COLOMBIA
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Que DAVID ESTEBAN PEREZ DIAZ, identificado con cédula de ciudadani:_a','f;htfﬁ'{e.ro
' ha venido prestando sus servicios profesionales. Como Tallerista del

80037230 de Bogotd, ha ven . . .
curso de:Fotografia como-Herramienta Artistica del Programa [Educacién Perm nte: con.

un ‘salario“mensual de. $1.290.000, mediante (3 modalidaddeOrden de pr
servicios:d ierdo con lo siguiente:

sente inférfnacféi; a solicitdd: ¢ la interesadé:?
e de dos mil diez (2010). 3

AROS DETOENTIDAD * 1

Calle 44 No. 45-67, UNIDAD CAMILO TORRES, Blogue C Médulo 2, Oficina 201
Telsfono: Conmutador: (57-1) 316 5000 Ext. 10830 Fax. 10932
Correo electrénica; proec_fabog@unal.edu.co. Bogota, Colombia, Sur América

cienciaytecnologiapara el pais
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LA SUSCRITA DIRECTORA DE LA DIVISION DE
PROMOCION Y DESARROLLO HUMANO
ACTUANDO COMO JEFE DE PERSONAL

CERTIFICA

(Que of sefior DAVID ESTEBAN PEREZ DIAZ, identificado con ln cédula de
cudadania No. §0.037 230 de Bogetd, ha estado vinculado a esta Insiitucion,
con confrate de frabajo a término fijo desde ¢l 26 de julto de 2010 hasta of 30 de
noviembre de 2010, desemperidndose como Docante de Hora Citedra en el
prograsna de Diseiio Grdfico, dictando U8 horas de carga académica semanal
por (o que devengo un safrio promedio mensual de QUINIENTOS NOVENTA ¥
OCHO MIL COATROCTENTOS PESOS (8595 400=} ML

La presente cerfificacion se expide a solicitud del interesado, en Bogota D.C., a
los catorce (14} dias del mes de diciembre del afio dos mil diez (2010).

'
oN
FROMICION Y, 5

LLaannaio

LSRN

Carolbon A9

Carrera 16 No. 63A - GBIBWD.CM
RIS (571) 254 47 50 - 254 47 97
www.wlibertadores.edu.co
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DH-659/2010

EL DIRECTOR DE DESARROLLO HUMANO
DE LA UNIVERSIDAD EAN

CERTIFICA:

Que el profesor DAVID ESTEBAN PEREZ DIAZ, identificado con la cédula de ciudadania
No. 80.037.230 de Bogot4, ha prestado sus servicios a la Universidad EAN, bajo la siguiente
modalidad de contratacion:

% Contrato Especial de Trabajo para personal Docente (Hora Cétedra), durante los

siguientes periodos:
Total de Fecha de Fecha
Periodo Asignatura Horas Iniciaciéon Terminacion
12010 | Apreciacion de Artes Visuales 72 Horas Febero 8 Junio 25 |
12010 Apreciacion Cinematografica 36 Horas Julio 26 Septiembre 24

Que en su categoria de Profesor Asistente en Pregrado devengo un valor por hora dictada de
Veintisiete mil pesos ($ 27.000.00) y en Posgrado de Ciencuenta y Tres mil pesos ($ 59.300.00)
M/cte.

La presente certificacién se expide a solicitud del interesado a los 12 dias de! mes de Octubre de

2010 /\
K = Ses A
S

ERPOROSALES ALVAREZ

#mv%vcj?as\iam TW

Snvdeea Pastrana

© #

L’ MBWCMHW.MW&W(GM)MM-M Dr s
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EL DIRECTOR DE DESARROLLO HUMANO
DE LA UNIVERSIDAD EAN

CERTIFICA QUE:

El profesor DAVID ESTEBAN PEREZ DIAZ, identificado con la cédula de ciudadania
No.80°037.230 de Bogota, ha prestado sus servicios a 1a Universidad EAN, bajo la modalidad:

« Contrato Fspecial de Trabajo para Personal Docente (Hora Cétedra) en el siguiente
perfodo, asi:

, Total de Fecha de Fecha
Periodo Asignaturs Horas Iniciacion Terminacion
I-2010 Apreciacion de Artes Visuales 72 Horas Febrero 8 Junio 25

En su categoria de Profesor Asistente en Pregrado devenga un valor por hora dictada de
$27.000, (Veintisiete mil pesos M/cte)

Se expide la presente certificacion a solicitud del interesado 2 los 9 dias del mes de Junio de
2010

Blabo fé . Revisé:
{ Mauricie Marquez Ortiz Rocio Ivonne Beltrdn Ramirez

Sede E] Nogal Carcera 11 No, 78-47 Gentro de Gontacto: (57-1) 5936464 Bogoth ~ Cotombia
www, ean edu.co

N - — ——
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SEDE BOGOTA
FACULTAD BE ARTES

EL SUSCRITO DIRECTOR DEL CENTRO DE EXTENSION ACADEMICA

HACE CONSTAR:

Que e Sefior DAVID ESTEBAN PEREZ DIAZ identificado con cédula de ciudadania No.
80.037.230 de Bogota, presto sus servicios al Centro de Extension Académica de la Facuitad
de Ares, para el proyecto “MINISTERIO DE CULTURA CONTRATC No. 1483/08
"EVALUACION DE LOS PROYECTOS QUE SE PRESENTEN EN EL PROGRAMA
NACIONAL DE CONCERTACION”, mediante Orden Contractual de Prestacidon No.
3781/09, con las siguientes actividades:

Evaluar 140 proyectos de linea 1a y 1c actividades artisticas y culturales de duracion
limitada presentados en la convocstoria en lo referente a los requisitos minimos
contenidos en la cartilla disefiada para tal fin.

Producios:

140 proyectos de linea 1a y 1¢ actividades artisticas y cultural de duracion limitads,
Evaluados constatados en el documente de cumplimiento firmado por la direccion del
proyecto

informe final de actividades sobre las labores desarrolladas

En el petiodo comprendido entre el 15 de diciembre de 2009 hasta 14 de Enero de 2010.

La predente certificacion se expide en ia ciudad de Bogota, D.C., a los diez (10) dias del mes
de JunigNel afto dos mil diez (2010), a soliciiud del intaresado.

"

D.l. ANDRES SICARD CURREA
Director Centro de Extensién Académica
Facuitad de Artes

Universidad Nacional de Colombia

Flabard: Marceda Parce

Carrera 30 No. 45-03, FACULTAT) DE ARTES, Edificio Sind( {314), Centro de Extensidn Académica
Teléfono (5): 57 (1) 3165023 - §7 (1) 3165000: axtensiGn 12227-12248
Telefax; 57 (1) o fax 33165000 extensidn. 12235
Correo electranico: prapp_fabog@unat.edu.co
Bogoti, Colombia
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA

SEDE BOGOTA
FACULTAD DE ARTES

EL SUSCRITO DIRECTOR DEL CENTRO DE EXTENSION ACADEMICA
HACE CONSTAR:

Que el Sefior DAVID ESTEBAN PEREZ DIAZ identificado con cédula de ciudadania No.
80.037.230 de Bogota, presto sus servicios al Centro de Extension Académica de la Facultad
de Artes, para el proyecto “MINISTERIO DE CULTURA CONTRATO No. 1483/09
"EVALUACION DE LOS PROYECTOS QUE SE PRESENTEN EN EL PROGRAMA
NACIONAL DE CONCERTACION", mediante Orden Contractual de Prestacion No.
3781/09, con las siguientes actividades:

Evaluar 140 proyectos de linea 1a y 1c actividades artisticas y culturales de duracion
fimitada presentados en la convocatoria en lo referente a los requisitos minimos
contenidos en |z cartilla disefiada para tal fin.

Productos:

140 proyectos de linea 1a y 1c actividades artisticas y cultural de duracion limitada,
Evaluados constatados en el documento de cumplimiento firmado por la direccion del
proyecto

Informe final de actividades sobre las labores desarroliadas

En el periodo comprendido entre et 15 de diciembre de 2009 hasta 14 de Enero de 2010.

La presente certificacion se expide en la ciudad de Bogoté, D.C., a los doce (12) dias del
mes d\Febrero del afo dos mif diez (2010), a solicitud del interesado.

D.l. ANDRES SICARD CURREA
Director Centro de Extension Académica
Facuitad de Artes

Universidad Nacional de Colombia

Elabors: Marcels Pardo

cienciaytscnoiogiaparacelopals
Carrera 30 Nn. 45-03, FACULTAD DE ARTES, Edificio Sindd (314), Centro de Extensidon Académica
Teléfono {s)}; 57 (1) 3165023 - 57 () 3165000: extensidn 12227-12248
Telefax; 57 (1) o fax 3165000 extension, 12235
Correo electronica: propp_fabog@unal.edu.co
Bogota, Colombia




uNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA

SEDE BOGOTA
FACULTAD DL ARTES
EL SUSCRITO DIRECTOR DEL CENTRO DE EXTENSION ACADEMICA

HACE CONSBTAR:

Que el Sefior DAVID ESTEBAN PEREZ DIAZ identificado con cédula de ciudadania No.
80.037.230 de Bogota, presto sus servicios al Centro de Extension Académica de la Facultad
de Artes, para jos Proyectos:

"MINISTERIO DE CULTURA CONTRATO No. 1620/08 PROGRAMA NACIONAL DE
CONCERTAGION", mediante Orden Contractual de Prestacién de Servicios, con las
siguientes actividades:

Realizar la revision, analisis y evaluacién del contenido exigido para los proyectos de
linea 1. Actividades artisticas y culturales de duracion limitada, linea 2. Actividades
culturales de caracter permanente, linea 3. Formacion artistica y cultural, linea 4.
Promocion y circulacion de la cultura a nivel nacional o en el exterior, linea 6. Promocion y
equiparacion de oportunidades culturales para Ja poblacion con discapacidad y linea de
proyectos presentados al programa nacional de concertacion del Ministerio de Cultura
dentro de la convocatoria 2008, Digitalizacién de la informacion en el SINIC. Realizar
informes de avance y presentacién a la supervision colaboracion 'y envio de la
documentacion al Ministerio, Cada evaluador de forma tendrd que revisar
aproximadamente 120 proyectos.

Mediante las siguientes Ordenes Contractuales de Servicios:

ODS No. 2830, en el periodo comprendido entre el 27/10/08 hasta 26/11/08
ODS No. 526, en el periodo comprendido entre el 09/02/09 hasta 08/03/09
ODS No. 3298, en el periodo comprendidc entre el 01/12/09 hasta 31/12/09

“MINISTERIO DE CULTURA CONTRATO No. 1483/09 "EVALUACION DE LOS
PROYECTOS QUE SE PRESENTEN EN EL PROGRAMA NACIONAL DE
CONCERTACION", mediante Orden Contractual de Prestacion de Servicios, con las
siguientes actividades:

Evaluar 140 proyectos de linea 1a y 1c actividades artisticas y cufturales de duracion
limitada presentados en la convocatoria en lo referente a los requisitos minimos
contenidos en la cartilla disefiada para tal fin.
D) coiomin
P e TR AL AL KL
Carrera 30 No. 4503, FACULTAD DE ARTES, Edificio sinddi (314), Centro de Extension Académica
Teléfono {s): §7.(3) 3165023 - 57 (1) 3165000: extension 12227-12248
Telefax: 57 (1) o fax 3165000 extension. 12235
Correa electrénico: propp_fabog@unal.edu.co
Bogotd, Colombia




unyERsIDAD NACIONAL pE COLOMBLA
SEDE BOGOTA
FACULTAD DE ARTES

Productos

140 proyectos de finea 1a y 1¢ actividades artisticas y cultural de duracion limitada,
Evaluados constaiados en el documento de cumplimiento firmado por la direccion del
proyecto

Informe final de actividades sobre las labores desarroliadas

Mediante la Orden Cantractual de Servicios:

0DS No. 3781, en el periodo comprendido entre el 15/12/09 hasta 14/01/10.

La presente certificacion se expide en la ciudad de Bogota, D.C., a los diez (10) dias del mes
de Juniegel afio dos mil diez (2010), a solicitud det interesado,

” F’
D.J. ANDRES SICARD CURREA
Director Centro de Extension Académica
Facultad de Artes
Universidad Naciona! de Colombia

Fabord: Mareala Prafds

Carrera 30 No. 45-03, FACULTAD DE ARTES, Edificio Sindii (314), Centro de Extensian Académica
teléfono (s): 57 (1) 3165023 — 57 (1) 3165000 extensidn 12227-12248
Telefax: 57 (1) o fax 3165000 extension. 12235
Carreo electronico: propp..fabog@unal.edu.co
Bogetd, Colombia '
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EL SUSCRITO CONTADOR DE LA UNIVERSIDAD EAN

CERTIFICA:

Que al sefior DAVID ESTEBAN PEREZ DIAZ, identificado con cédula de
ciudadania ntimero 80.037.230 de Bogota, se le realizaron pagos durante el
afio 2009 por concepto de Taller Fotografico.

E! monto total causado fue de $550.000.00 (Quinientos cincuenta mil pesos

m/cte.)

La presente se expide por solicitud del interesado a los veintiséis (26) dias del
mes de Enero de dos mif diez.

Cordialmente, a HB
Wﬁw ,,,,,,, _ ﬁ

ANDREAMONCADA BERNAL
Contador
T.P 96979 -T

www.ean.edu.co

Secle £ Nogal - Cra, 11 Mo, 75-47 Centro 46 Contacto: (57 1) 5036464 AOE0T - Colombra
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA

LA JEFE DE PERSONAL ACADEMICO
CERTIFICA

Que DAVID ESTEBAN PEREZ DIAZ, identificado con la cédula de ciudadania
No. 80.037.230 expedida en Bogotd D.C., prestd sus servicios en esla
Instituciéon Docente, asi:

¥ Maediante Resolucion de la Facultad de Artes No. 234 del 9 de marzo de
2009, fue vinculado como docente ocasional adscrito a la Escuela de Artes
Plasticas y Visuales por el perfodo comprendido entre el 9 de marzo y el 26
de junio de 2009, dictando la asignatura: Fotografia Il, con dedicacion de
doce (12) horas semanales.

Dada en Bogota D.C., a los cuatro (4) dias del mes de agosto de dos mil nueve
(2009), a solicitud del interesado,

m\'\nu‘d —2‘

ALBA LUCIA MARIN ZULUAGA

clenciaytecnologlaparaelpals
Carrera 45 No. 26 -85, EDIFICIO URIEL GUTIERREZ, piso 4 Ofxina 418
Conmutador + 37 (1) 316 5000 Ext. 18208
Telefax) 216 5000 Ext. 18208 -18061
Bogots, Colombla, Sur América
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para verFICAr iTe £sTE NUMERO

LA SUSCRITA DIRECTORA DE RECURSOS HUMANOS
DE LA CORPORACION INTERNACIONAL PARA
EL DESARROLLO EDUCATIVO

CERTIFICA QUE:

El sefior DAVID ESTEBAN PEREZ DIAZ identificado con cédula de ciudadania
No. 80.037.230 de Bogota, estuvo vinculado con la Institucién a través de
contrato a término fijo inferior a un afio por periodos académicos desde el 12 de
Febrero de 2009 hasta 30 de Mayo de 2009, desempenando el carge de
DOCENTE DE MEDIO TIEMPO EN LA FACULTAD DE ARTE Y
COMUNICACION, devengando una asignacion salarial de $750.000. Mensual,

La presente certificacion se expide a solicitud del interesado en la ciudad de
Bogota D.C., a los veinticinco (25) dias del mes de Noviembre de 2010.

En constancia firma

L L [

ANA MILENA ARIZA SOLER
Directora de Recursos Humanos

c.c. hoja de vida

Sede Principal: Cala 41 No. 27A-56 + Tels.; 368 9618 - 368 9619
Sode Galerins: Carreda 21 No. 530-43 « Tals,: 255 8547 - 265 8612 = Faxc 255 88950

www.cide.edu.co

Bl
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JRH - 35-09

PARA VERIFCAR Cite £8T8 NUMERO

LA SUSCRITA JEFE DE RECURSOS HUMANOS
DE LA CORPORACION INTERNACIONAL PARA
EL DESARROLLO EDUCATIVO

CERTIFICA QUE:

El Sefor DAVID ESTEBAN PEREZ identificado con cédula de ciudadania No.
80.037.230 de Bogotd ~ Cundinamarca, se encuentra vinculado con la
Institucion a través de Contrato a Término fijo Inferior a un afio por periados
acadéricos desde el 12 de Febrero de 2009. '

Actuaimente se desempefia como Docente de Medio tiempo de la Facultad
de Arte y comunicacion con una asignacion salarial de $750.000 mensuales.

En constancia se expide la presente certificacion a solicitud del interesado, en
la ciudad de Bogota D.C., alosonce (11 )dias del mes de Marzo de 2009,

Cordialmente;
.
(R
e el "\':‘“ \
OLGA JANNETH MOLANG p. - "%

Jefe de Recursos Humanos

€0 o o8 wia

Sede Principal - Colle 41 No, 27A - 56 Tels: 363 9618 - 363 9619
Sede Galerlas - Carrora 21 No, 530D - 43 255 8547 - 255 8612 Fax 255 8890

56
WWW. clde.e&u.co



UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA

SEDE BOGOTA
FACULTAD DE ARTES

£t SUSCRITO DIRECTOR DEL CENTRO DE EXTENSION ACADEMICA
HACE CONSTAR:

Que el Sefior DAVID ESTEBAN PEREZ DIAZ identificado con cédula de ciudadania No.
80.037.230 de Bogota, presto sus servicios al Centro de Extensién Académica de la Facultad
de Artes, para los Proyectos:

“MINISTERIO DE CULTURA CONTRATO No. 1620/08 PROGRAMA NACIONAL DE
CONCERTACION', mediante Orden Contractual de Prestacion de Servicios, con las
siguientes actividades:

Realizar |a revision, analisis y evaluacion del contenido exigido para los proyectos de
linea 1. Actividades artisticas y culturales de duracidn limitada, linea 2. Actividades
culturales de caracter permanente, linea 3. Formacion artistica y cultural, linea 4.
Promocién y circulacion de la culiura a nivel nacional o en el exterior, linea 6..Promocion y
equiparacion de oportunidades culturales para la poblacion con discapacidad y linea de
proyectos presentados al programa nacional de concertacion del Ministerio de Cultura
dentro de la convocatoria 2008. Digitalizacion de la informacion en el SINIC. Realizar
informes de avance y presentacién a la supervision colaboracion y envio de la
documentacién al  Ministerio. Cada evaluador de forma tendra que revisar
aproximadamente 120 proyectos. STt ol

T A

Mediante las siguientes Ordenes Contractuales de Servicios:

ODS No. 2830, en el periodo comprendido entre el 27/10/08 hasta 26/11/08
ODS No. 526, en el periodo comprendido entre el 09/02/09 hasta 08/03/09.
ODS No. 3298, en el periodo comprendido entre el 01/12/08 hasta 31/12/09

“MINISTERIO DE CULTURA CONTRATO No. 1483/09 "EVALUACION DE .LOS
PROYECTOS QUE SE PRESENTEN EN EL PROGRAMA. NACIONAL .DE
CONCERTACION®, mediante Orden Contractual de Prestacion de Servicios, .con.las
siguientes actividades: SRRNETI ST

Evaluar 140 proyecios de linea 1a y 1c actividades artisticas y cuituraleé de dufééiéiﬁ
limitada presentados en la convocatoria en lo referente a los requisites . minimos
contenidos en la cartilla disefiada para tal fin. - .

cienciay tecnologiaparacel pais

Carrera 30 No. 45-03, FACULTAD DE ARTES, Edificio Sinda (314), Centro de Extension Académica
Teléfono (s); 7 (1) 3165023 - 57 (1) 3165000: axtensién 12227-12248 -
Telefax: 57 (1) o fax 3165000 extension, 12235 -
Carreo electronico: propp_fabog@unal.edu.co
Rogota, Colombia




SEDE BOGOTA
FACULTAD DE ARTES

Productos

140 proyectos de linea 1a y 1c actividades artisticas y cultural de duracion limitada,
Evaluados constatados en el documento de cumplimiento firmado por la direccion del
proyecto

Informe final de actividades sobre las labores desarroliadas

Mediante {a Orden Contractual de Servicios:
ODS No. 3781, en el periodo comprendido entre el 15/12/09 hasta 14/01/10.

l.a presente certificacion se expide en la ciudad de Bogota, D.C., el primer (01) dia del mes
de Febrero del afio dos mil diez (2010}, a solicitud del interesado.

LS
L]

m———"
D.I. ANDRES SICARD CURREA
Director Ceniro de Extension Académica

Facultad de Artes .
Universidad Nacional de Colombia S

Efaberé: Marcela Pardo

cienciay tecnologiaparael pais
Carrera 30 No. 45-03, FACULTAD DE ARTES, Edificio Sind( (314), Centro de Extension Académica
Teléfono (s): 57 (1} 3165023 - 57 (1) 3165000: extensidn 12227-12248
Telefax: 57 (1) o fax 3165000 extension. 12235
Correo electrénico: propp_fabog@unal.edu.co
Bogota, Colombia




£ UNIVERSIDAD

LY NACIONAL
i DE COLOMBIA

™ SEDEBOGOCTA
FACULTAD ARTES

L

EL SUSCRITO DIRECTOR DEL PROYECTO DE CONSULTORIA “PROGRAMA
NACIONAL DE CONCERTACION” REALIZADO POR LA UNIVERSIDAD NACIONAL
DE COLOMBIA AL MINISTERIO DE CULTURA

CERTIFICA QUE:

El maestro en Artes Plasticas DAVID ESTEBAN PEREZ DiAZ, identificado con cédula de
ciudadania 80.037.230 de Bogots, laboré como contratista, presto sus servicios en la evaluacion en

el proyecto en mencién en los periodos comprendidos entre Octubre de 2008 y Enero de 2009,

tiempo durante el cual desarrollo las siguientes funciones:

Evaluacion de los proyectos de las lineas; Linea 1: Actividades artisticas y culturales de duracién
limitada, Linea 2: Actividades culturales de cardcter permanente, Linea 3: Formacién artistica y
cultural, Linea 4: Promocién y circulacién de la cultura a nivel nacional o en el exterior, Linea 6:
Promocién y Equiparacién de Oportunidades Culturales para la Poblacion en situacion de

discapacidad, Evaluacion de forma y control de calidad de la misma.

Este documento se expide por solicitud del interesado, a los 16 dias del mes de Febrero de 2009

Director

cienciaytecnologiaparaeipals

Carrera 30 No. 45-03, FACULTA DE ARTES, Edificio 303 piso 2
Teléfono: (57){1) 3165000 ext. 12613
Bogot4, Colombia, Sur América




. NACIONAL

L% DE COLOMBIA
SEDEBOGOTA
FACULTAD ARTES

EL SUSCRITO DIRECTOR DEL PROYECTO DE CONSULTORIA “PROGRAMA
NACIONAL DE CONCERTACION? REALIZADO POR LA UNIVERSIDAD NACIONAL
DE COLOMBIA AL MINISTERIO DE CULTURA

CERTIFICA QUE:

El maestro en Artes Plasticas DAVID ESTEBAN PEREZ DiAZ, identificado con cédula de
ciudadania 80.037.230 de Bogot4, laboré como contratista, presto sus servicios en Ja evaluacién en
el proyecto en mencién en los periodos comprendidos entre Octubre de 2008 y Enero de 2009,

tiempo durante el cual desarroilo las siguientes funciones:

Evaluacion de los proyectos de las lineas; Linea 1: Actividades artisticas y culturales de duracion
limitada, Linea 2: Actividades culturales de carécter permanente, Linea 3: Formacién artistica y
cultural, Linea 4: Promocién y circulacién de la cultura a njvel nacional o en el exterior, Linea 6:
Promocién y Equiparacién de Oportunidades Culturales para la Poblacién en situacién de

discapacidad, Evaluacién de forma ¥ control de calidad de la misma,

Este documento se expide por solicitud del interesado, a los 16 dias del mes de Febrero de 2009

//

Director

clenciay tecnologiapara g! pais
Carrera 30 No. 45~03, FACULTA DE ARTES, Edificio 303 piso 2
Teléfono: (57) (1) 3165000 ext. 12613

Bogotd, Colombia, Sur América




uNivERSIDAD NACION AL DE COLOMBIA
SEDE BOGOTA
FACULTAD DE ARTES
SECRETARIA ACADEMICA

A QUIEN CORRESPONDA

EL SUSCRITO SECRETARIO ACADEMICO DE LA FACULTAD DE

DA CONSTANCIADE:

Que el curso "LA FOTOGRAFIA COMO METODO", presentado ante el Programa
Educacién Permanente de fa Facultad de Artes, por el docente DAVID ESTEBAN PEREZ
DiAZ, identificado con C.C. 80.037.230 de Bogotd, se encuentra aprobado por 1a Escuela
de Artes Plasticas de la Facultad de Artes.

Se expide la presente informacion a solicitud del interesado 2 los veinticinco (25) dias del
mes de septiembre de dos mil ocho (2008).

d - ' /Mz
D.G. APARRO SANABRIA  Vto.BoP O ACERO ROZO
rio émico Di
. Permanente

cienciay tecnologliapara gl pals

Carrera 30 No, 45-03, EDIFICIO DE CONSTRUCCIONES (SINDUY), gdificio 314, ler Piso
Teléfono (s): $7 (1) 3165030 Conmutador: 57 (1) 3165000 extens 12254 /12252
Telefax: $7 (1) 3165030
Correo electronico: proec_fabog@unal,edu.co
Bogotd Colombia, Sur América




Alcuadrado Arte Actual Ltda.

Bogota, 18 de enero de 2011

CERTIFICACION LABORAL

Con la presente certifico que el sefior DAVID ESTEBAN PEREZ DIAZ Identificado
con la cedula de ciudadania No.80.037.230 de Bogot4 trabajé para la compaiiia
ALCUADRADO ARTE ACTUAL LTDA con el Nit. 830.113.422-1, como productor
ejecutivo en exposiciones de arte, y organizacion de eventos en general, desde el
dia ocho (8) de mayo de dos mil ocho (2008) hasta el dia treinta (30) de
septiembre del mismo afio, con una asignacion salarial de Un millén ochenta y
cinco mil ($1.085.000) pesos mcte; cumpliendo con un contrato a término
indefinido. Tiempo en el cual se caracterizé por ser una persona responsable,
honesta y comprometida con su trabajo.

Cualquier ampliacion de esta informacibn con gusto la suministraremos
telefdnicamente.

La presente se expide a solicitud del interesado a los diez y ocho (18) dias del
mes de enero (01) del afio Dos mil once (2011).

Cordiaimente,

Sonia af@&mma@ o)

Gloria Saldarriaga Piedrahita
Representante Legal
Alcuadrado Arte Actual Lida,
Nit.830.113.422-1

mmwnmﬁwwmncmm.mmm«unmmmm
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A QUIEN INTERESE

Por medio de la presente certificamos que el sefior DAVID ESTEBAN PEREZ
DIAZ, identificado con la cédula de ciudadania nOmero 80.037.230 de
Bogotd labora en la Galerfo Alcuadrado. ’

Que ¢l sefior Pérez Diaz se desempeiia en el cargo de Productor Ejecutivo
de Exposiciones de Arte con una asignacién mensual de un millén ochenta
y cinco mil pesos ($1.085.000), desde el 8 de mayo de 2008, con un

contrato a término indefinido.

La anterior certificacién se expide a solicitud del interesado a los dos (2)
dias del mes de julio de dos mil ocho (2008).

Cordialmente,

Juan Gallo
Director
Galeria Alcuadrado

ALCUABRADO

Alcuadrado/Arte Actudl
Carera 7 #71-2)

Torre B-908 Bogoid
T+571 3123048

F +571 3173721

27 New Bond Streel
tondon WS 2RH

T +44 (020 7495 8165
F +44 (020 7493 7412

info@alovadrado —ar.com

www.alcuadrado—art.com
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EL SUSCRITO GERENTE GENERAL DE

CU4RTO NIVEL ARTE CONTEMPORANEO

C ERTIFICA

Que el Sefior DAVID ESTEBAN PEREZ DIAZ, identificado con la Cédula de
Ciudadania namero 80.037.230 expedida en Bogota, estuvo vinculado a esta
Entidad como Coordinador Cultural durante el periodo comprendido entre el dia
Once (11) de Marzo al doce (12) de Mayo del afio dos mil ocho (2008),
devengando unos honorarios mensuales de UN MILLON DE PESOS MCTE.
($1.000.000,00)

Durante este tiempo, se caracterizo por ser una persona seria, responsable,
estricta y cumplidora de las obligaciones adquiridas.

Esta Certificacién se expide a solicitud del interesado con destino a quien
interese, en la ciudad de Bogota D. C., a los Dos (2) dias del mes de Julio del
afio Dos Mil Ocho (2.008).

Atentamente,

/)

e e

1LDEBRANDO AREVALO HUERTAS
Gerente General

calle 93b No. 110 - 8@ local 401 pbx: 635 5153 lax 635 5235 cudrtonivelgonbleis



3 ,’;m( UNIVERSIDAD
25 NACIONAL
TR DECOLOMBIA

Wi SEDE HOGUTA
FAGULTAD DE ARTES
CENTRO DI EXTENSION ACADEMICA

LA COORDINACION DEL PROGRAMA DE EDUCACION CONTINUADA

CERTIFICA

Que el curso "FOTOGRAFIA COMO METODO", hace parte de la Programacion del
Programa de Educacion Continuada del Centro de Extension Académica de la Facultad
de Artes de la Universidad Nacional de Colombia. El curso es ofrecido por el docente
DAVID ESTZBAN PEREZ, identificado con CC 80.037.230 de Bogota y se ofrece en la
modalidad de “Talleres de Practica’.

Es de anotar que la hoja de vida del docente y el programa académico propuesto cumplen
a cabalidad con las necesidades del area y fueron avalados por la Escuela de Artes
Plasticas de la Facultad de Artes de la Universidad Nacional de Colombia

La presente se expide a solicitud de! interesado al tercer (03) dia del mes de marzo del

afio dos mil seis (2006). Para En caso de que sea necesario ampliar la informacion con
puede comunicarse a los siguientes teléfonos: 3165000 EXT: 12252 o 12254

Cordialmente,

fa. ASTRID LILIANA mm CORTES
rdinadora Programa de Educacion Continuada

Facultad de: Artes

e mat proec fabogefunal.edu.co
PEX 316 SO 00 Ex1.12252-12254
Cidad Universitaria Carrera 30 N° 45-03 Edificio Construcciones SINDU



Ministerio de Culfura
Reptibfica de Colombia

(iberlod y Orden

Bogota, 23 de febrero de 20035 420-0410-05

A quien pueda interesar:

Certifico que el sefior David Esteban Pérez, trabajo como asistente de producci6n y logistica en el
19 Salén Nacional de Artistas durante los meses de julio, agosto y septiembre de 2004, como
asistente en el Foro Académico " Sentidos en Transito" v diferentes actividades programadas en el

matrco del Salon.

El sefior Pérez es una persona seria, responsable y comprometido con su trabajo.

Atentamente,

)

CLARISA RM&REAL

Directora dg Artes

Direccion de Artes - Area de Artes Visugles - Galle 9 No. 8-31. PBX: 3369222, ext.206. Tel 2840751, hitp:fvww.mincultura.gov.co



Ministerio de Cultura
Repubiica de Colombia

£
Libaited y Ouden

Bogotd, February 17", 2005 420- 0364-05

To whom it may concern

[ certify that Mr. David Esteban Pérez, worked as a production and logistic assistant at the 39 Salén
Nacional de Artistas which took place from August to September 2004, as well as assistant at the
International Art Forum " Sentidos en Transito” and different activities programmed during the

exhibition.

Mr. Pérez is a very serious, responsible and devoted person with his work.

Yours sincerely,

'\\____
I$A RUIZ CORREAL
Art Direptor

Colombian Ministry of Culture

Direccidn de Artes - Area de Artes Visuales - Calte § No. 8-31. PBX: 3369222, ext.208. Tel.2840751. htip:/www.mincultura.gov.co
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LA SUSCRITA COORDINADORA ACADEMICA DE LA MAESTRIA EN ARTES
PLASTICAS Y VISUALES
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA

CERTIFICA:

Que DAVID ESTEBAN PEREZ DIAZ, identificado con C.C. 80,037.230 de Bogoid,
trabajé como Monitor encargado del Centro de Documentacién de la
Maestria en Artes Pldsticas y Visuales; y estuvo vinculado desde febrero hasta
diciembre de 2003,

El SeRor Pérez se desempend de manera responsable y colaboradora

atendiendo @ los compromisos que su labor de monitor implicé.

La presenie cerlificacion se expide en Bogotd a peticidén del interesado en

Bogotd D.C., al cuarto {04) dia del mes de marzo de dos mil cinco (2005].

Cordialmente,

&)3 (A/'w lO %}—/ Oo VA
Mira. ROSARIO LOPEZ

Coord. Académica
Maestria en Artes Pldsticas y Visuaies

e-mail: maedpv_bog@unal.edu.co
PBX 316 5000 Ext.16720 16722
Ciudad Universitaria Correra 30 P 45-03 Edificio "Francisco de Paula Santander” (217}
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TO WHOM IT MAY CONCERN

THE MASTERS IN FINE ARTS DEGREE

AT THE UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA

CERTIFIES:

That Mr. DAVID ESTEBAN PEREZ DIAZ, worked as Monitor for the Master in
Fine Arts Degree since February 2003 to December 2003.
Mr Perez showed to be an honourable, responsible and hardworking person, who

adequately fulfilled the assigned jobs.

The present certification is issued by request of the interested party in Bogotd D.C.,

on the eleventh (11%) day of March of year 2005.

Sincerely,

Eosei Lpen-Yorrs
ROSARIO LOPEZ PARRA.
Director

Master in Fine Arts Degree

e-mail; maeapv_bog@unal.edu.co
PBX 316 5000 Ex).16720 16722
Ciudaa Unlversitaria Carrero 30 N° 45-03 Edificio “Francisco de Pauia Sanfander” {217)
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Bogota, septiembre 20 de 2002

Sefior;

DAVID PEREZ

Voluntario Biblioteca :
MUSEO DE ARTE MODERNO DE BOGOTA

Estimado David,

En nombre de fa Biblioteca del Museo de Arte Moderno de Bogota, me es muy grato
entregarte Jos catalogos: '

- Pierre-Ledn Teteault

- Bio

- Cine Mudo

- De Atenas para Colombia

- Raincl_‘ Stmon

De acuerdo al canje establecido por la clasificacion y organizacion del depésito de la
Biblioteca. Te agradezeo profundamente tu colaboracion y disposicion para el trabajo.

Aprovecho la oportunidad para felicitarte pues te has destacado por realizar una labor
eficiente y responsable. — ]

Afectuosamen i
- .(-'._lg) H F'"J".' d
& /11{\0;\(’\ o oLt ' | (‘t" [
MARCELA VEGA H. B VAl
Jefe de Biblioteca valke 24

L.

“Sefiores porteria: Por favor permitir la salida del material anteriormente relacionado y los siguientes
videos: ' '
= Una vida para moriy
= La neche de kas 100 estrellas
= 1l Festival Internal de super 8, Cali.
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